

27. Arrangement på Enghavevej på Kulturnatten (2010-117831)

Kgs. Enghave Lokaludvalg søger lokale samarbejdspartnere til Kulturnatten, der for en aften vil rykke ud på Enghavevej og vise beboere og politikere, hvad der gemmer sig bag murene.

INDSTILLING OG Beslutning

Formanden indstiller,
1. at Vesterbro Lokaludvalg beslutter om lokaludvalget vil deltage i kulturnatsarrangementet
2. at Vesterbro Lokaludvalg beslutter at afsætte midler til egne aktiviteter på kulturnatsarrangementet
3. at Vesterbro Lokaludvalg beslutter om man vil afsætte midler til selve afholdelsen af arrangementet og rammerne herfor

Problemstilling

Kgs. Enghave Lokaludvalg mener at en fire-sporet Enghavevej er to spor for meget. Derfor ønsker Lokaludvalget på sigt at få spærret den ene side af Enghavevej af så der kan skabes en plads til alt det kulturelle og kreative, der har til huse på Bavnehøj. Samtidig vil en Enghavevej med i alt to spor dæmpe den gennemkørende trafik på vejen og give mulighed for at trække det kulturelle liv i området ud på gaden.

I forbindelse med Kulturnatten 15. oktober 2010 har Kgs. Enghave Lokaludvalg indhentet tilladelse til afspærring af to af Enghavevejs spor fra nummer 78 til 82, men Lokaludvalget har brug for hjælp til at vise, hvilke muligheder en forplads og et nyt offentligt rum vil kunne skabe.

Kgs. Enghave Lokaludvalg har indbudt en lang række samarbejdspartnere til at deltage i arrangementet og være med til at fylde byrummet ud, og vise hvordan en Enghavevej med mindre trafik og flere muligheder for idrætsliv kan se ud.

Løsning

Kgs. Enghave Lokaludvalg har via sekretariatet spurgt Vesterbro Lokaludvalg, dels om lokaludvalget selv vil deltage med aktiviteter på aftenen, og dels om Vesterbro Lokaludvalg vil væde med til at understøtte rammerne for arrangementet økonomisk. Alene afspærring af vejen med omkørsel osv. koster omkring 30.000 kr., og Kgs. Enghave Lokaludvalg har meget begrænsede midler.

Vesterbro Lokaludvalg skal beslutte om lokaludvalget vil deltage på aftenen og om der skal afsættes puljemidler til arrangementet.

Økonomi

Hvis Vesterbro Lokaludvalg vil afsætte midler til arrangementet med afspærring af Enghavevej på Kulturnatten, kan pengene bevilges af puljemidlerne.

Vesterbro Lokaludvalg har i 2010 fået tildelt 2.559.000 kr. til selvstændig varetagelse. Der er disponeret over 2.050.297 kr. af de 2.559.000 kr., og dermed 508.703 kr. til rest før augustmødet.

bilag

Vesterbro Lokaludvalgs beslutning den 18.08.2010

Der var enighed om et ændringsforslag om at invitere Kgs. Enghave Lokaludvalg til et møde i lokaludvalgets Teknik- og Miljøudvalg om de trafikpolitiske spørgsmål i området omkring Bavnehøj

Der blev desuden vedtaget efter afstemning at støtte arrangementet med 20.000 kr. For stemte 11 (Rasmus Vind Ludvigsen, Erling Hagemann, Lasse Glavind, Najib Haddar, Safania Eriksen, Frantz Christensen, Maja Højriis Ingvarsen, Poul Henning Jørgensen, Frans Luja Madsen, Thomas Warburg, Jørgen Krause), 7 stemte imod (Danny Langkjær, Mikael Stenstrup, Erik Hegelund, Søren Thalund, Carsten Clausen, Jørgen Lihn, Thomas Egholm) 1 undlod at stemme (Bruno Anders Schwede)

